
 1 

    
                 

736/OKS/D3/23 

 

DODATEK č. 3 
ke smlouvě o umístění a provozování kontejnerů  

číslo smlouvy města: 387/OKS/2016 
                                             

 
Část A 

Smluvní strany 
 
 

1. statutární město Havířov  
se sídlem:       Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město  

není zapsán v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce:  
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora po investice 

a chytré město 

- ve věcech technických: 

 

 

e-mail: 

Ing. Iveta Grzonková, vedoucí odboru komunálních 

služeb  

Mgr. Nikol Fikáčková, vedoucí oddělení odpadového 

hospodářství 

odpady@havirov-city.cz  
ID dative schránky: 7zhb6tn 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze   

Číslo účtu:      19-1721604319/0800 

Identifikační číslo: 002 97 488   

DIČ: CZ 002 97 488 

(dále jen „město“)   
  

2. ADRA, o.p.s.  
se sídlem:       Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedená u Městského soudu v Praze, oddíl O, 

vložka 1196 

Oprávněný zástupce:  
- ve věcech smluvních: Mgr. Hana Čadová, vedoucí dobrovolnického centra 

ADRA Havířov na základě plné moci ze dne 1. 1. 2022 

- ve věcech technických: 

   

e-mail: 

tel. 

Mgr. Hana Čadová, vedoucí dobrovolnického centra 

ADRA Havířov   

hana.cadova@adra.cz  

732 509 400 

ID datové schránky: tem7p8z 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:      256650824/0300 

Identifikační číslo: 613 88 122 

DIČ: CZ 61388122 

 

(dále také jen „společnost ADRA“) 

(dále také jen obecně “smluvní strany”) 
 
 

 

mailto:hana.cadova@adra.cz


 2 

Část B 

     Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 05.05.2016 smlouvu o umístění a provozování kontejnerů (číslo 

smlouvy: 387/OKS/2016, ve znění dodatku č. 1 (číslo dodatku č. 1: 897/D1/OKS/2017) ze dne 

20.11.2017, dodatku č. 2 (číslo dodatku č. 2: 794/D2/OKS/2018) ze dne 30.10.2018 (dále jen 

„původní smlouva“).  

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1 

Z důvodu organizačních změn na straně města a na straně společnosti ADRA se mění oprávněný 

zástupce ve věcech smluvních a oprávněný zástupce ve věcech technických. 

Tímto dodatkem č. 3 se proto mění Článek I Smluvní strany původní smlouvy takto: 

1. statutární město Havířov  
se sídlem:       Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město  

není zapsán v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce:  
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora po investice 

a chytré město 

- ve věcech technických: 

 

 

e-mail: 

Ing. Iveta Grzonková, vedoucí odboru komunálních 

služeb  

Mgr. Nikol Fikáčková, vedoucí oddělení odpadového 

hospodářství 

odpady@havirov-city.cz  
 

 

2. ADRA, o.p.s.  
se sídlem:       Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedená u Městského soudu v Praze, oddíl O, 

vložka 1196 

Oprávněný zástupce:  
- ve věcech smluvních: Mgr. Hana Čadová, vedoucí dobrovolnického centra 

ADRA Havířov na základě plné moci ze dne 1. 1. 2022 

- ve věcech technických: 

   

e-mail: 

tel. 

Marcela Holková, vedoucí charitativních ADRA obchodů 

a sociálních šatníků  

dchavirov@adra.cz  
734 350 030 

 

 

Změna č. 2 

Z důvodu legislativních změn se mění znění odst. 3. a 4. Článku II Úvodní ustanovení původní 

smlouvy, které nově zní takto: 

„3.  Společnost ADRA je obecně prospěšnou společností, která se aktivně podílí na práci v oblasti  

 humanitární, rozvojové a sociální a svými aktivitami rovněž podporuje rozvoj společnosti 

v oblasti sociální, vzdělávací a osvětové při respektu základních lidských práv a svobod.  

       V rámci poskytovaných obecně prospěšných služeb zajišťuje mimo jiné i provoz 

charitativních ADRA obchodů spočívající v bezúplatném získávání nepotřebných a 

nepoužívaných věcí od fyzických i právnických osob a jejich poskytování dalším osobám za 

úplatu, která je využívána na principu sociálního podnikání k realizaci pomoci pro seniory, 

zdravotně postižené, sociálně potřebné osoby. Touto smlouvou se provozovny charitativních 

ADRA obchodů v Havířově (dále také jen „provozovna“) zapojí jako centra opětovného 

použití v rámci obecního systému, který stanoví platné znění Obecně závazné vyhlášky o 

mailto:dchavirov@adra.cz


 3 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství zveřejněné na oficiálních webových 

stránkách města.  
     Společnost ADRA, dle ustanovení zákona o odpadech, může na základě této smlouvy nakládat 

s věcmi, které je možné používat k původnímu účelu, a kterých se osoba zbavila předáním do 
obecního systému v režimu předcházení vzniku odpadu s tím, že v případě, že danou věc není 
možné používat k původnímu účelu a musí být opravena, tato oprava musí proběhnout v 
režimu přípravy k opětovnému použití. 

 
  4.  Město je původcem komunálního odpadu podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů („zákon o odpadech“), a zajišťuje provoz obecního 
systému odpadového hospodářství („obecní systém“).“  

 
 

Změna č. 3 

Mění se čl. III Předmět smlouvy původní smlouvy a nově zní takto: 

„Článek III Předmět a účel smlouvy  

1. Předmětem vzájemné spolupráce mezi společností ADRA a městem na základě této smlouvy je 

sběr oděvů, obuvi a textilu prostřednictvím kontejnerů společnosti ADRA umístěných na 

městem určených kontejnerových stanovištích (dále jen "KS") vč. odevzdávání těchto věcí do 

provozoven charitativních ADRA obchodů. Město se touto smlouvavou zavazuje společnosti 

ADRA umožnit umístit na místa určená touto smlouvou maximálně 50 ks kontejnerů na sběr 

oděvů, obuvi a textilu. 

2. Účelem této smlouvy je předcházení vzniku odpadu tímto odevzdáváním nepotřebných, ale 

funkčních oděvů, obuvi a textilu občany města a jejich následným (příp. pro provedení drobné 

úpravy) poskytnutím k opětovnému použití.“ 

 

Změna č. 4 
Smluvní strany se, z důvodu zvýšené potřebnosti kontejnerů na oděvy, obuv a textil, dohodly na 
postupném navyšování počtu kontejnerů z původního počtu 25 ks na maximální počet 50 ks. Tímto 
se mění Článek IV Práva a povinnosti smluvních stran písm. a) původní smlouvy, který nově zní 
takto:  
„a)  na své náklady dodat pro své potřeby maximální počet 50 kusů kontejnerů a tyto bezplatně 

umístit na číselně označená KS písemně  určená  městem.  Adresu místa  a  čísla  KS   zašle 
oprávněný zástupce města ve věcech technických na e-mail oprávněného zástupce společnosti  

       ADRA ve věcech technických minimálně 10 pracovních dnů před umístěním kontejneru.“ 
 

Změna č. 5 

Společnost ADRA v důsledku legislativních změn již není povinna měsíčně informovat město o 

množství oděvů, obuvi a textilu odebraného prostřednictvím kontejnerů. Tímto se mění Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran písm. e) a nově zní takto: 

„e) na vyžádání města zaslat informaci o množství textilu odebraného prostřednictvím kontejnerů  

      na textil.“  

 

Změna č. 6 

Město má aktuální seznam všech svým KS nově zveřejněn na svých webových stránkách, a proto 

se vypouští příloha č. 2 – Seznam stanovišť kontejnerů původní smlouvy. Tímto se mění Článek 

IV Práva a povinnosti smluvních stran odst. 2. písm. a) původní smlouvy takto: 

„a) zajistit možnost umístění maximálního počtu 50 kusů kontejnerů společnosti ADRA na místech  

      aktuálně zveřejněných na webových stránkách města: Geoportál – Odpadové hospodářství;“ 

 

Změna č. 7 

Smluvní strany se dohodly, že provozovny charitativních obchodů společnosti ADRA v Havířově 

budou zahrnuty do systému odpadového hospodářství města, který je stanoven obecně závaznou 

vyhláškou města a tyto budou zveřejněny na oficiálních webových stránkách města. Tímto se 

doplňuje Článek IV Práva a povinnosti smluvních stran odst. 2. původní smlouvy o písm. d), které 



 4 

zní takto: 
„d) zveřejnit na webových stránkách města adresy provozoven charitativních ADRA obchodů v 

Havířově a seznam číselně označených KS na území Havířova, v rámci, kterých jsou 
kontejnery společnosti ADRA.“ 

     

Změna č. 8 

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu postupného navyšování počtu kontejnerů na textil i objemu 

tímto způsobem sesbíraného textilu a nákladů souvisejících s prováděním drobných oprav takto 

získaných textilních věcí za účelem jejich opětovného využití zdravotně postiženými, sociálně 

potřebnými osobami, seniory, město poskytne společnosti ADRA odměnu ve výši 36 000,-Kč/rok. 

Tímto dodatkem se mění Článek V Platební podmínky původní smlouvy a nově zní takto: 

„Článek V 

Odměna a platební podmínky 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že za spolupráci dohodnutou dle čl. III odst. 1 této smlouvy 

poskytne město společnosti ADRA odměnu ve výši 36 000,-Kč/rok (společnost ADRA není 
plátcem DPH).  

2. V případě ukončení smluvního vztahu v průběhu kalendářního roku, se smluvní strany 
dohodly, že město poskytne společnosti ADRA za každý kalendářní měsíc spolupráce 
dohodnuté dle čl. III odst. 1. této smlouvy odměnu ve výši 3.000 Kč, avšak pouze v případě, 
že tato spolupráce bude trvat celý měsíc. 

3. Odměna uvedená v odst. 1. a 2. tohoto článku je cena pevná, nepřekročitelná a nejvýše 
přípustná k naplnění předmětu smlouvy a platí po celou dobu platnosti této smlouvy. 

4. Odměnu pro daný kalendářní rok dle odst. 1. tohoto článku smlouvy nebo pro část daného 
kalendářního roku dle odst. 2. tohoto článku smlouvy poskytne město k 31.12. bankovním 
převodem na účet společnosti ADRA.  

5. Dnem poskytnutí odměny se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu města na účet společnosti 
ADRA, uvedený v čl. I této smlouvy. 

6. Změnu účtu musí společnost ADRA městu oznámit předem postupem sjednaným v čl. II odst. 
2. smlouvy.“  

 

Změna č. 9 

Vypouští se z čl. VIII Závěrečná ujednání původní smlouvy příloha č. 2 – Seznam stanovišť 

kontejnerů 

Část D  

Závěrečná ustanovení 

 

1. O uzavření tohoto Dodatku č. 3 rozhodla Rada města Havířova dne 20.11.2023, usnesením č. 

1267/22RM/2023. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 3 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

 

3. Společnost ADRA bere na vědomí, že tento Dodatek č. 3 bude veden v evidenci smluv 

Magistrátu města Havířova. Společnost ADRA prohlašuje, že skutečnosti uvedené v Dodatku 

č. 3 nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. Tento Dodatek č. 3, včetně původní smlouvy bude uveřejněn v Registru smluv na 

https://smlouvy.gov.cz/. Město zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 3, včetně původní smlouvy 

https://smlouvy.gov.cz/


 5 

v Registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 3. 

Město se zavazuje uvést ID datové schránky společnosti ADRA do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 3, vč. původní smlouvy v registru smluv.  

 

5. Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě. Smlouva vyhotovená v 

elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních 

stran. Smlouva v listinné podobě je vyhotovená ve čtyřech provedeních s platností originálu, z 

nichž společnost ADRA obdrží 2 vyhotovení a město obdrží 2 vyhotovení.  

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem tohoto Dodatku č. 3 souhlasí, což potvrzují 

svým podpisem. 

 

7. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá po uveřejnění v registru smluv, a to 

dnem 1.1.2024.  

 

 

 

Havířov dne: 14.12.2023 Havířov dne: 27.12.2023 

za město: Za společnost ADRA 

…………………………………    …………………………………. 

Ing. Bohuslav Niemiec  Mgr. Hana Čadová 

náměstek primátora po investice  

a chytré město 

vedoucí dobrovolnického centra  

ADRA Havířov 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za správnost: Hana Jarková, referent odboru komunálních služeb MMH. Havířov 3.1.2024 


